Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANA

6° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 323/2019, QUE ENTRE SI CELEBRAM 0 MUNICÍPIO DE
CHOPINZINHO E 0 INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE  SAO  RAFAEL -
CHOPINZINHO — PR.

O MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob n°
76.995.414/0001-60, estabelecido na Rua Miguel Procópio Kurpel, n° 3.811, nesta cidade,
representada por seu Prefeito, Senhor Edson Luiz  Cenci,  portador do CPF n° 518.894.719-68 e do
RG n° 3.533.593-5 SSP/PR, residente e domiciliado na cidade de Chopinzinho — PR, ora
denominado CONTRATANTE; e o INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAODE  SAO  RAFAEL
- CHOPINZINHO — PR, associação civil de direito privado, sem fins lucrativos, de caráter filantrópico
e beneficente de assistência social, de saúde e educacional, inscrito no CNPJ sob n°

dk  30.836.461/0001-60, com sede administrativa a Rua Coronel Santiago Dantas, 4535, Centro, CEP
11. 85.560.000, na cidade de Chopinzinho, estado do Paraná, Identificado pelo código do  ONES

7039344, doravante denominado CONTRATADA, neste ato representado pelo Presidente, Rubenei
Meloto, portador da Cédula de Identidade CIC/RG sob o n° 5.292.699-8 SSP/PR e inscrito no
CPF/MF sob o n°. 749.571.559-68, residente à Rua Antônio Vicente Duarte, n° 3306, Casa 02, Bairro
Frei  Vito,  nesta cidade e comarca de Chopinzinho — PR, celebram o presente TERMO DE
ADITAMENTO AO CONTRATO N° 323/2019, decorrente do Processo Licitatório n° 189/2019, na
modalidade de lnexigibilidade de Licitação n.° 30/2019, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA

Conforme Contrato n° 323/2019, firmado em 23 de agosto de 2019, objeto do processo licitatório n°
189/2019 — Inexigibilidade de Licitação n° 30/2019, entre as partes acima identificadas, que tem por
objeto regular a relação entre as partes signatárias, cuja finalidade consiste no repasse de recursos
financeiros, destinados a Contratação de Serviços de Saúde Hospitalares e Ambulatoriais Unificados:
Contratação de entidades filantrópicas, entidades sem fins lucrativos ou empresas privadas
prestadoras de Serviços de Saúde, para prestação de Serviços Hospitalares e Ambulatoriais
em nível hospitalar, visando à prestação de serviços de saúde aos usuários do Sistema Único
de Saúde — SUS, residentes no Município de Chopinzinho, os usuários referenciados
conforme pactuações e Redes de Atenção à Saúde estabelecidas via Secretaria Municipal de
Saúde de Chopinzinho ou usuários em trânsito que venham a necessitar de atendimento em
urgência e emergência.

CLAUSULA SEGUNDA—DO OBJETO

Através do presente Termo Aditivo as partes resolvem, anuídos pelo Parecer Jurídico da
Procuradoria Municipal, pelos acréscimos de valores referente ao Lote 01 do Contrato n° 323/2019,
conforme segue:

DOS ACRÉSCIMOS — Considerando a Resolução n° 392/2022 do Sistema Único de Saúde do
Paraná, que altera os valores do Lote 01, passando a ser:

LOTE 01

„

RETAGUARDA DA REDE MATERNO INFANTIL
— MÃE PARANAENSE —
ATRAVÉS DA GARANTIA DA VINCULAÇÃO DO PARTO
HOSPITALAR, AOS USUÁRIOS DO SUS, RESIDENTES EM
MUNICÍPIO SOB GESTÃO AMPLIADA

1

Chopinzinho - PR, 28 de setembro de 2022.

C

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procôpio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

Item Unid. Qtde.
Mês

Qtde.
Ano

Descrição
Valor
Unit.
(Em
R$)

Total
Mensal

Valor
Total

(Em R$)

01 Unid. 12 144
Procedimento 03.10.01.003-9 -
Parto Normal;

640,00 7.680,00 92.160,00

02 Unid. 10 120 Procedimento 04.11.01.003-4 -
Parto Cesariano;

640,00 6.400,00 76.800,00

03 Unid. 1 12
Procedimento 04.11.01.004-2 -
Parto Cesariano com laqueadura
tubária.

640,00 640,00 7.680,00

VALOR TOTAL EM R$ 176.640,00

DOS VALORES TOTAIS — Com os acréscimos de R$ 88.320,00 (oitenta e oito mil, trezentos e vinte
reais), o valor total do Contrato que era de R$ 3.184.958,04 (três milhões, cento e oitenta e quatro mil,
novecentos e cinquenta e oito reias e quatro centavos) passa a ser de R$ 3.273.278,04 (três milhões,
duzentos e setenta e três mil, duzentos e setenta e oito reais e quatro centavos).

CLAUSULA TERCEIRA — DOS RECURSOS FINANCEIROS E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Os recursos correrão a conta das seguintes dotações orçamentárias: Secretaria de Saúde:
07.02.10302.0004.2.036.3.3.90.39 (998) FONTE: 493
07.02.10302.0004.2.036.3.3.90.39 (999) FONTE: 494

CLAUSULA QUARTA — DOS MOTIVOS DO ADITIVO E DO FUNDAMENTO LEGAL

0 Contrato será aditado em virtude da solicitação da Secretaria de Saúde e Instituto de Assistência
Social e Saúde São Rafael - Chopinzinho PR, bem como a Resolução n° 392/2022 do Sistema Único
de Saúde do Paraná, que altera os valores do Lote 01 do presente Contrato, por previsão através da

doh  Cláusula Décima Terceira do Contrato n° 323/2019, com fundamento legal no Artigo 65 da Lei
W Federal n° 8.666/93.

CLAUSULA SÉTIMA

As demais cláusulas do contrato original e os de r7mos, não atingidas por este, ficam ratificadas
e em pleno vigor.
E, por assim estarem ajustados, firmam o  pr  ente em 4 (quatro) vias de igual teor e forma na
presença das testemunhas abaixo.

e

M nicipio de Chopinzinho — PR
Edson Luiz  Cenci  — Prefeito

C e
—

Instituto de Assistência So6 e Saúde São Rafael — Chopinzinho — PR
Meloto — Presidente
Contratado

2

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.prigov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

razzO Dossena
Ges r do C ntrato

j Joelma"
ktYr •,.'

t-ilimberti
Fiscal do Contrato

Daniele Aparecida  Verdi
Fiscal Substituta

Artemio Juraci Cardoso da Silva
Médico Auditora do SUS

Fiscal do Contrato

6g
o
-

Celso on  J
 :f

maraf

Representante do Conselho Municipal de Saúde
Fiscal do Contrato

• • s  d Q),:
San ra Marta de Oliveira

Representante do Instituto de Assistência Social e Saúde São Rafael

52_43
—

Liliane uarrezi Fon nive ,--
Representante do Instituto de Assistência ocial e Saúde São Rafael

TESTEMUNHAS
Nome:
CPF:

TESTEMUNHAS
Nome:
CPF:

3

4

S9°  A4 ;
• '

/M. Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

- - -
Espécie: Extrato do 6° Termo de Aditivo ao Contrato n° 323/2019. Contratante: Município de
Chopinzinho. Contratada: Instituto de Assistência Social e Saúde São Rafael - Chopinzinho — PR.
CNPJ: 30.836.461/0001-60, Identificado pelo código do  ONES  7039344. Objeto: Acréscimos de
valores ao Lote 01, conforme Resolução n°392/2022 do Sistema Onico de Saúde do Paraná. Origem:
lnexigibilidade de Licitação n° 30/2019. Fundamento Legal: Artigo 57 da Lei Federal n° 8.666/93.
Data da assinatura: 28/09/2022. Assinam: Edson Luiz  Cenci,  pelo Município e Rubenei Meloto, pelo
Instituto.

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do  Parana

Sext.‘ rVII 07 de Outubro de 2022 Ano XI — Edição  Nit  2711

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

Espécie: Extrato do 60  Termo de Aditivo ao Contrato n°323/2019.

Contratante: Município de Chopinzinho. Contratada: Instituto de Assistência Social e
Saúde  Sao  Rafael—Chopinzinho — PR. CNPJ: 30.836.461/0001-60, Identificado pelo
código do CNES 7039344. Objeto: Acréscimos de valores ao Lote 01, conforme Resolução
n° 392/2022 do Sistema Único de Saúde do Paraná. Origem: Inexigibilidade de Licitação
n° 30/2019. Fundamento Legal: Artigo 57 da Lei Federal n° 8.666/93. Data da assinatura:
28/09/2022. Assinam: Edson Luiz  Cenci,  pelo Município e Rubenei Meloto, pelo Instituto.

çousvtion

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 07/10/2022.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no  site:

http://dioems.com.br

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
6 TERMO ADITIVO AO CONTRATO 323-2019 - INSTITUTO  SAO

RAFAEL

Espécie: Extrato do 6° Termo de Aditivo ao Contrato n°
323/2019. Contratante: Município de Chopinzinho. Contratada:
Instituto de Assistência Social e Saúde  Sao  Rafael -
Chopinzinho — PR. CNPJ: 30.836.461/0001-60, Identificado
pelo código do CNES 7039344. Objeto: Acréscimos de valores
ao Lote 01, conforme Resolução n° 392/2022 do Sistema Llnico
de Saúde do Paraná. Origem: Inexigibilidade de Licitação n°
30/2019. Fundamento Legal: Artigo 57 da Lei Federal n°
8.666/93. Data da assinatura: 28/09/2022. Assinam: Edson
Luiz  Cenci,  pelo Município e Rubenei Meloto, pelo Instituto.

Publicado por:
Roberto Alencar Przendziuk

Código Identificador:425E3F98

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do  Parana
no dia 07/10/2022. Edição 2621
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no  site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

e

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186
	Page 187
	Page 188
	Page 189
	Page 190
	Page 191
	Page 192
	Page 193
	Page 194
	Page 195
	Page 196
	Page 197
	Page 198
	Page 199
	Page 200
	Page 201
	Page 202
	Page 203
	Page 204
	Page 205
	Page 206
	Page 207